No. 1706-15

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

内容を変更させていただくことになりましたので、ご案内申し上げます。

申し上げます。

　　敬具

コード

0663  エトサクシミド

0859  炭酸リチウム

2629  塩酸ピルジカイニド

2618  コハク酸シベンゾリン

2625  アセタゾールアミド

4437  抗ＲＮＡポリメラーゼⅢ抗体

1157  抗ＡＲＳ抗体

（裏面に続く）

 シベンゾリン

この度、下記の項目につきまして、平成２９年７月７日（金）受領分より、検査

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承のほどお願い

変更箇所 新

 エトスクシミド

 アセタゾラミド

 3～9 日

 3～9 日

 アセタゾールアミド

項目名称

 3～5 日

項目名称

所要日数

所要日数

 コハク酸シベンゾリン

項目名称  リチウム

 3～5 日

項目名称  ピルシカイニド

項目名称

検査項目名

 塩酸ピルジカイニド

 炭酸リチウム

 エトサクシミド

旧

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

平成２９年 ７月 ７日（金） 受領分より

コード

 Peak 15～20　μg/mL  Peak 9～20
 Trough 1～2 未満 　μg/mL  Trough 2 未満

 Peak 25～40
 Trough 10 以下

1659  Trough 5～10

 Peak 50～60　μg/mL  Peak 20.0～30.0
 Trough 4 未満 　μg/mL  Trough 8.0 以下

 Peak 15～20　μg/mL  Peak 4.0～9.0
 Trough 1 未満 　μg/mL  Trough 2.0 以下

 Peak 15～20　μg/mL  Peak 4.0～10.0
 Trough 1 未満 　μg/mL  Trough 2.0 以下

※１ 変更理由

　　　抗菌薬TDMガイドライン2016に準拠

※２ 採血時刻について

　　　・Peak濃度 ：点滴開始1時間後（30分で投与した場合、終了30分後）

　　　・Trough濃度 ：投与前30分以内

※３ 緊急報告値の設定の削除について

　　　アミカシン・トブラマイシン・ゲンタマイシンにつきましては、緊急報告値の設定を削除いたします。

※４ グラム陰性菌感染症に対する標準治療における目標値（μg/mL）

抗菌薬TDMガイドライン2016より改変

※基準値は重症における目標値を基準値（治療濃度範囲）として設定いたしました。

旧変更箇所

2648 基準値

2647

2650 基準値

1658 基準値

検査項目名 新

基準値

 Trough 10～15　μg/mL

 アルベカシン

 バンコマイシン

基準値  Trough 15～30　μg/mL

最小発育阻止濃度（ＭＩＣ）

最小発育阻止濃度（ＭＩＣ） ≦4μg/mL（軽・中等症）8μg/mL（重症）

≦1μg/mL（軽・中等症）2μg/mL（重症）

Peak 50～60

 テイコプラニン

 アミカシン

 トブラマイシン

 ゲンタマイシン2646 基準値

ゲンタマイシン

トブラマイシン

アミカシン

Trough 1未満Peak 8～10Trough 1未満Peak 15～20

Trough 4未満Peak 41～49Trough 4未満

平成２９年 ７月 ７日（金） 受領分より